


Highlight







Highlight



 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 

 

П Р И К А З 

от  14.02.2023 г.  № 8 к-н   

станица Северская 

 

Об итогах проведения районного фотоконкурса  
«Я сын твой, Россия»  

 

 

На основании плана мероприятий управления образования, 
проводимых в рамках месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы в 2023 году, в целях патриотического воспитания 

учащихся,  повышения их творческого потенциала, актуализации памяти 
поколений  14.02.2023 г. был проведен районный фотоконкурс «Я сын твой, 
Россия» (далее  Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 

МБДОУ ДС №5, МБДОУ ДС №7, МБДОУ ДС КВ №8, МБДОУ ДС КВ №14, 

МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка», МБДОУ ДС КВ №25, МБДОУ ДС ОВ №28,  
МБДОУ ДС №31, МБДОУ ДС КВ №39, МБДОУ ДС ОВ №41, МБДОУ ЦРР-

ДС  ст. Северской, МБОУ СОШ №3 Крепостной МО Северский район им. 
Дважды Героя Советского союза маршала Савицкого Е.Я.;                  
МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского МО Северский район имени четырежды 
Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова;                
МБОУ СОШ №6 пгт. Афипского МО Северский район имени Героя 
Чеченской войны Шарыпова А.Г.; МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского имени 
Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.; МБОУ СОШ №19 пос. 
Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского Союза Рыжова 
В.К.; МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский район имени 
майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г.;              
МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО Северский район имени Чернышова А. 
Д.; МБОУ СОШ №36 ст. Новодмитриевской МО Северский район  им. 
Кравченко А.И.; МБОУ СОШ №43 ст. Северской МО Северский район 
имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева;                  

МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Чеченской войны, подполковника Зряднего В.И.;             
МБОУ СОШ №45 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Гаврилова П.М.; МБОУ СОШ №46 пгт. Черноморского 



МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги 
В.Н.; МБОУ СОШ №51 пгт. Черноморского МО Северский район им. 
Гаврюшенко В.Н.; МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район 
имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А.;                 
МБОУ СОШ № 59 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича; МАОУ лицей              
пгт. Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни; МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» пгт. Черноморский; ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского. 

По результатам Конкурса победителями и призерами стали учащиеся 
из образовательных учреждений: МБДОУ ДС №7; МБДОУ ДС КВ №14; 

МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка»; МБДОУ ДС ОВ №28; МБДОУ ДС №31; 

МБДОУ ДС КВ №39; МБДОУ ДС ОВ №41; МБДОУ ЦРР-ДС  ст. Северской; 
МБОУ СОШ №3 Крепостной МО Северский район им. Дважды Героя 
Советского союза маршала Савицкого Е.Я.; МБОУ СОШ №4 пгт. Афипского 
МО Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала 
Г.К. Жукова; МБОУ СОШ №6 пгт. Афипского МО Северский район имени 
Героя Чеченской войны Шарыпова А.Г.; МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского 
имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.; МБОУ СОШ №19                 

пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского Союза Рыжова 
В.К.; МБОУ СОШ №36 ст. Новодмитриевской МО Северский район  им. 
Кравченко А.И.; МБОУ СОШ №45 ст. Северской МО Северский район 
имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.; МБОУ СОШ №46             
пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера 
спорта СССР Мачуги В.Н.;  МБОУ СОШ №51 пгт. Черноморского МО 
Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО 
Северский район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А.;  

МБОУ СОШ №59 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича; МАОУ лицей              
пгт. Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни; МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» пгт. Черноморский; МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской; ГКОУ КК                  
школа-интернат пгт. Ильского. (приложение № 1). 

На основании вышеизложенного приказываю: 
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров  Конкурса  (приложение № 1). 
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

и призѐров Конкурса (приложение № 1). 
3. Руководителю МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 

Стуловой С.В. довести до сведения руководителей ОУ итоги Конкурса.  

4. Контроль  за  выполнением данного приказа возложить на Е.В. 
Бут, заместителя  начальника управления образования. 
 

 

 

Начальник управления образования                                                  Л.В. Мазько 
 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 43BC2FDAF6DB2433C5A9137096A5CBBD 

Владелец: Мазько Любовь Владимировна 

Действителен: с 10.01.2023 до 04.04.2024



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Северский район 

от ______________  №_________ 

 

Победители и призёры районного фотоконкурса 

 «Я сын твой, Россия» 

 

№ Ф.И. участника Учебное заведение Ф.И.О. наставника 
Статус 

диплома 

Номинация: «Лица Победы» 

I возрастная группа 

1 Гулиев Александр МБДОУ ДС ОВ №28 
Ковалева М. Г. 
Золотухина С.В. Победитель 

2 Лазебный Леонид МБДОУ ДС №31 Кутузова И.С. Призѐр 

3 Звонаренко Арина МБДОУ ДС КВ №14 

Проничева А.И. 
Флегентова В.С. 
Зеленская Д.Е. 

Призѐр 

II возрастная группа 

1 Манкевич Артѐм 

ГКОУ КК  
школа-интернат  

пгт. Ильского 

Бут Л.А. Победитель 

2 Григорьева Валерия  МБОУ СОШ №51 Михайлова Г.Г. Призѐр 

III возрастная группа 

1 Хурматуллин Адель МБОУ СОШ №52 Гребенюк О. Г. Победитель 

2 
Ратников Иван  
Гурин Матвей 

МБОУ СОШ №45 Локтева М.Н. Призѐр 

3 
Кланбоцкая 
Елизавета 

МБОУ СОШ №17 Серкова О.С. Призѐр 

4 Хохулин Дмитрий МБОУ СОШ №51 Кузьменок С.А. Призѐр 

IV возрастная группа 

1 Митина Виолетта 

ГКОУ КК  
школа-интернат  

пгт. Ильского 

Гусакова В.В. Победитель 



Номинация: «Мы помним» 

I возрастная группа 

1 Виноградский Артѐм МБДОУ ДС №7 Кучкарова Ж.В. Победитель 

2 Жермель София 
МБДОУ ЦРР-ДС   

ст. Северской 

Сидорова В.М. 
Ирдынчеева О.А. Призѐр 

3 Кочетков Михаил МБДОУ ДС ОВ №41 Кочеткова Н.А. Призѐр 

4 Большешапова Алиса МБДОУ ДС №31 Буркова Е.В. Призѐр 

5 Кочетков Владимир МБДОУ ДС КВ №39 Тупота А.Ю. Призѐр 

II возрастная группа 

1 Волков Тимур МБОУ СОШ №46 Цымбал Г.В. Победитель 

2 Шульга Григорий МБОУ СОШ №3 Ларченко Н.И. Призѐр 

3 Маас Яна МБОУ СОШ №36 Нижник Г.В. Призѐр 

III возрастная группа 

1 Лемайкина Таисия МБОУ СОШ №51 Асеева Д.В. Победитель 

2 Шишкина Татьяна 

ГКОУ КК  
школа-интернат  

пгт. Ильского 

Кравченко М.А. Призѐр 

3 Шадыев Дмитрий МБОУ СОШ №59 Фоминова О.А. Призѐр 

4 Матвеев Степан МБОУ СОШ №4 Кажакина С.В. Призѐр 

IV возрастная группа 

1 Березина Ксения МБОУ СОШ №45 Локтева М.Н. Победитель 

2 Игонин Матвей 
МАУ ДО «ЦРТДЮ»  
пгт. Черноморского 

Павлова Г.З. Призѐр 

3 Бегдай Иван  МБОУ СОШ №19 Бегдай Е.Б. Призѐр 

 

 







Highlight









Highlight

Highlight

Highlight

Highlight









Highlight



Highlight

Highlight





Highlight

Highlight

Highlight

Highlight




